
Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 

 

Приказ № 4 

Об утверждении Положения о режиме занятий обучающихся 

 

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480) 

 

  _________________________________________________________________________________________________________ 

Б.П.  подпись/расшифровка 

 

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________ 

подпись/расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 



 

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

_________________________________________ 
Индивидуальный предприниматель 

Донской Александр Игоревич 
10 июля 2025 г. 

 

 

Приказ №4 от 10 июля 2025 г. 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся у Индивидуального 
предпринимателя Донского Александра Игоревича (далее — Режим занятий) разработано в 
соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации». 

1.2. Настоящее Положение определяет организацию учебного процесса, занятость и 
последовательность выполнения практических заданий обучающимися в рамках освоения 
программ дополнительного образования. 

2. Организация режима занятий 

2.1. Режим занятий определяет порядок и сроки выполнения практических заданий, входящих в 
состав образовательных программ, реализуемых ИП. 

2.2. Образовательный процесс строится на основе рабочих учебных планов, разрабатываемых и 
утверждаемых ИП. 

2.3. Сроки освоения программ определяются их учебной структурой, а именно длительностью 
подписки и последовательностью блоков практических заданий. 

2.4. Задания согласно расписанию открываются еженедельно; переход к следующему блоку 
заданий возможен только после выполнения обязательной части предыдущего блока. 

2.5. Образовательная деятельность организуется в дистанционном формате через платформу 
GetCourse и сопровождается обратной связью от преподавателя. 



2.6. Обучающиеся самостоятельно распределяют время на выполнение заданий, соблюдая при 
этом рекомендации преподавателей и последовательность блоков. 

2.7. Академический час для онлайн-занятий не применяется, так как обучение построено на 
выполнении практических заданий в удобное для обучающегося время. 

3. Заключительные положения 

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения ИП. 

3.2. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о режиме занятий 
обучающихся. 

3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат разрешению в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 


	РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
	1. Общие положения 
	2. Организация режима занятий 
	3. Заключительные положения 


